
Gjykata civile themelore Shkup - Raport për periudhën 4.2020-6.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

24 401 0 425 406 19 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

10 5 0 15 12 3 

Ndarje fizike 194 29 0 223 20 203 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

1 5 0 6 6 0 

Verifikime 20 999 0 1019 1000 19 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

227 104 0 331 109 222 

Trashigimia 2 0 0 2 1 1 

Aktlutje 101 48 0 149 7 142 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
579 1591 0 2170 1561 609 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

33 36 0 69 62 7 

Kundër përmbarimit 5 2 0 7 4 3 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 2 0 3 0 3 

Lëshim i lejeve 0 5 0 5 5 0 

Gjithsej - Lloji i 39 45 0 84 71 13 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

16 0 0 16 3 13 

Konteste pune 3995 544 1 4538 200 4338 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 1 0 

Konteste tregtare 460 62 0 522 38 484 

Falimentim 375 11 0 389 20 366 

Konteste familjare 564 214 0 778 127 651 

Konteste obligative  1127 157 0 1284 101 1183 

Likudim 4 1 0 5 0 5 

Konteste pronësore 818 95 0 913 82 831 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1985 393 2 2376 249 2127 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 2 0 4 3 1 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2235 406 0 2641 268 2373 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

11582 1885 3 13464 1092 12372 

Gjithsej – Lëmia 12200 3521 3 15718 2724 12994 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

106 460 0 566 325 241 

Lëndë konfideniale 0 4 0 4 0 4 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

106 464 0 570 325 245 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 8 0 8 8 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

10 14 0 24 20 4 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10 22 0 32 28 4 

Gjithsej – Lëmia 116 486 0 602 353 249 

Gjithsej 12316 4007 3 16320 3077 13243 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


